
»در مشــهد چهار خیابان و بولوار به نام ارشاد وجود 
دارد، اگــر بیشــتر نباشــد! یکــی بولــوار ارشــاد در 
ششصد دستگاه، یکی در هفت تیر و دو خیابان هم 
در نزدیکی استانداری و حدفاصل کوثر و هاشمیه در 
وکیل آباد. این شــیوه واقعا انســان را در آدرس دهی 
دچار تردید و اشــتباه می کند و لازم اســت نام های 

دیگر تعویض شود.«
»چرا باید نام شــهید بزرگــوار رجایــی روی دو معبر 
در مشهد باشد؟ هم در شــهرک شهید رجایی و هم 
نام بولوار آمــوزگار که در دوره گذشــته بــه »آموزگار 
شهید رجایی« تغییر نام داده شد؟ واقعا چه اجباری 
است که نام های تکراری در خیابان های اصلی شهر 

داشته باشیم؟«
معضل نام هــای تکــراری در خیابان های مشــهد 
مسئله ای است که از ســال های گذشته به عنوان 
یکی از معضلات مشــهد همواره به آن اشــاره شده 
اســت؛ وجود خیابان هــا، میادین و معابــری با نام 
های تکراری در مشــهد هم در زمــان اعلام آدرس 
پســتی و هم در زمــان وقــوع حــوادث و رخدادها، 
باعث سردرگمی شــهروندان و نهادهای خدمات 

رسان شده است.
برای اطلاع از آخرین تغییرات در نام و نشان معابر 
مشــهد و بررســی علت وجود نام های تکــراری در 
خیابان های مشــهد بــا »ناهیــد روح آبــادی« دبیر 
کمیته نــام گذاری شــهرداری مشــهد گفــت وگو 

می کنیم.
وی با بیان این که بســیاری از خیابان های مشــهد 
به نام شهدا نام گذاری شده است، اظهار می کند: 
در تمام خیابان های مشهد نام شهدا به عنوان نام 
اصلی یا بخشــی از نام ها و کوچه های فرعی وجود 
دارد.وی ادامه مــی دهد: معابر اصلی مشــهد هم 
اکنون نزدیک به 17 هزار و 500 معبر و تعداد معابر 

فرعی حدود 45 هزار معبر است.

 نام های قدیمی تا حد امکان عوض	 
 نمی شود

وی دربــاره تغییر نــام خیابان های قدیمی مشــهد 
نیز می گوید: نام خیابان های قدیمی تا حد امکان 
عوض نشــده اســت زیرا اســامی این خیابان ها به 
عنوان بخشــی از خاطرات قدیمی و »نوستالژیک« 

مردم مشهد از ارزش زیادی برخوردار است.
روح آبادی با بیان این که دستور کار اصلی شورای 
شهر در دوره فعلی، مد نظر قراردادن رضایتمندی 

مردم در تغییر نام اسامی معابر شــهر است، اظهار 
می کند: اگر بنا به ضرورتی نیــز قرار بر تعویض نام 
این خیابان ها باشد، بی تردید این تغییر با رضایت 

اهالی محل تغییر خواهد یافت.
وی درباره تعــداد معابر تکراری در مشــهد نیز می 
گوید: هــم اکنون 28 نام تکــراری در خیابان های 
مشهد وجود دارد؛ اسامی خاصی همانند ابن سینا 
که هم در بولوار سجاد و هم در چهارراه دکترا قرار 
دارد، ارشاد در چهار معابر اصلی و فرعی، هجرت 
در دو خیابان و مهدی و فردوسی نیز در دو خیابان 

باعث ایجاد مشکلاتی شده است.
دبیر کمیتــه نام گذاری شــهرداری مشــهد درباره 
علت تغییر ندادن نام برخــی خیابان های تکراری 
می گوید: تعدادی از خیابــان های قدیمی در دهه 
60 نام گذاری شــده اســت که این نام گــذاری در 
برخی موارد به درخواســت مردم بوده و هم اکنون 
نیز بخش زیــادی از اهالــی همان معبر یــا خیابان 
راضی به تغییر نام نیســتند.وی ادامــه می دهد: با 
این حال در حال تعامل بــا مخالفان تغییر نام های 
تکراری معابر و خیابان ها هستیم تا نام هایی که از 
قدمت بیشتری برخوردار اســت، بماند و نام هایی 
که از سابقه کمتری برخودار است، با نام های جدید 

و غیرتکراری جایگزین شود.

معضل مراکز اضطراری با اسامی تکراری 	 
وی مــی افزاید: متأســفانه نام های تکــراری معابر 
بــه یکــی از معضــلات مراکــز اضطــراری همانند 
اورژانس، آتش نشــانی و پلیس 110 تبدیل شــده 
است و مدیران این مراکز همواره می گویند نام های 
تکراری در رسیدگی و خدمات رسانی باعث ایجاد 
اختلال می شوند و به عنوان مثال در برخی موارد 
که نیاز به اعزام سریع اورژانس یا آتش نشانی است، 

شاید اندکی توضیح بیشتر برای تفهیم آدرس باعث 
از بین رفتن یک سرمایه یا فوت یک انسان شود.

وی می گوید: در بســیاری موارد پس از توضیحات 
فنی تیم هــای بررســی شــهرداری، اهالــی محل 
یاد شــده با تغییر نام موافقت می کنند، ضمن این 
که طی پرسشــنامه ای از تمام اهالی آن خیابان یا 
کوچه نظرخواهی می شود و برای تغییر نیز رضایت 
اکثریت مد نظر قــرار می گیرد.روح آبــادی درباره 
نام گذاری معابر، میادیــن و تقاطع های جدید نیز 
می گوید: برای نــام گذاری های جدیــد، نام های 
زیادی در لیست انتظار داریم که از میان نام شهدا، 
مفاخر علمی و فرهنگی و علما انتخاب شده ، ضمن 
ایــن که گروهــی تحقیقاتــی در معاونــت فرهنگی 
شهرداری مشهد در حال استخراج سابقه و نام تمام 
معابر است تا پس از پایان این کار، نام های تکراری 
قدیمی تــر ماندگار شــود و نــام هایی که از ســابقه 
کمتری برخوردار اســت، با جلب رضایــت مردم با 
اسامی دیگری جایگزین شود.وی با توضیح بیشتر 
در این باره بیان می کند: به عنوان مثال در مشهد 
دو خیابان مجلســی وجود دارد که یکــی بولواری 
3.5 کیلومتری و دیگری خیابانی فرعی در بولوار 
شــهید کامیاب اســت، بنابرایــن با جلــب رضایت 
ســاکنان خیابان فرعی کامیاب، اقــدام به تعویض 

این نام خواهیم کرد.

علت تغییر نام بولو ار میثاق	 
وی دربــاره علت تغییــر نام بولــوار میثاق بــه »آیت 
ا... هاشــمی رفســنجانی« نیز می گویــد: با توجه 
به جایگاه و شــخصیت ارزشــمند آیت ا... هاشمی 
رفســنجانی، حتما باید نام یک معبــر اصلی به نام 
وی تغییر می کرد.وی ادامه می دهد: قطعا امکان 
تغییر نام یک شــهید از معابر اصلی وجود نداشت، 

ضمن این که معابر مهم و جدیدی نیز در سطح شهر 
برای این تغییر وجود نداشت و علاوه بر آن بررسی 
ها نشان داد تغییر نام »میثاق« که یک نام مفهومی 

است نیز تبعاتی به دنبال نخواهد داشت.
دبیر کمیته نام گذاری شهرداری مشهد درباره علت 
تغییر نام بولــوار آموزگار به بولوار »آموزگار شــهید 
رجایی« نیز این گونه می گوید: این تغییر نام که در 
دوره گذشــته اتفاق افتاد باعــث نارضایتی برخی 

شهروندان و ساکنان بومی این بولوار شده است.
وی با اشــاره به پذیــرش یا پذیرش نشــدن عمومی 
درباره نامــی جدید نیــز بیان مــی کنــد: در بولوار 
جدیدی همانند شهید فکوری، این نام خیلی زود 
مورد قبــول و پذیرش عموم قــرار گرفت و برعکس 
آن، یکی از خیابان های فرعی بولوار عبدالمطلب 
»نکاح« نام دارد و تاکنون درخواســت های زیادی 
توســط مردم برای تغییرنــام این بولــوار در کمیته 
نام گذاری شهرداری اعلام وصول شده است.وی 
در خصوص نام گــذاری معابر و کوچــه های فرعی 
به نام شــهدا نیز می گوید: کوچه یــا معبر فرعی که 
قرار است به نام شــهید نام گذاری شود، حتما باید 
محل سکونت شــهید بوده باشد و بســتگان درجه 
یک شــهید نیز در آن جا ســکونت داشــته باشــند.
روح آبادی می افزاید: درخواســت نام گذاری اول 
به بنیاد شهید ارسال می شــود و پس از تأیید بنیاد 
شهید، برای کمیته نام گذاری ارسال می شود که 
در این کمیته نیز پس از بررسی و تحقیقات میدانی، 
نام گذاری در دستور کار قرار می گیرد.وی با اشاره 
به برگــزاری جلســات کمیته نام گــذاری بیان می 
کند: این کمیته به طور معمول هر دو هفته یک بار 
تشکیل جلســه می دهد و پس از تأیید تغییرات در 
کمیته نام گذاری و کمیســیون فرهنگی شــورای 
شهر، این تغییرات در جلســات علنی شورای شهر 
نیز به تصویب می رسد.وی در پاسخ به چگونگی نام 
گذاری پارک ها و بوستان های شهر نیز می گوید: 
طبق آیین نامه نام گذاری، بوستان های شهر به نام 
جلوه های طبیعت همانند گل ها و ســتاره ها، نام 

گذاری خواهد شد.

قاسم آباد، شهرک غرب نمی شود	 
در میان درخواســت های پرشــمار تغییــر خیابان 
ها، تغییــر نام قاســم آباد به شــهرک غــرب یکی از 
پرشــمارترین درخواســت هاســت کــه روح آبادی 
در خصوص آن می گوید: ایــن تغییر نام تاکنون در 
چهار دوره شورای شهر درخواست شده اما یکی از 
سیاست های شورای شهر و شهرداری نام گذاری 
نکردن خیابان های دیگر شــهرها و از جمله تهران 

روی معابر و خیابان های مشهد است.

حرف مردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

آب منطقه ای

شنیده ام که در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران 
خراسان رضوی  تصمیم گرفته شد، هر خانوار مشهدی در ماه 
10 متر مکعب آب مصرف کند! عزیــزان، یک چاه آب پروانه 
دار در مشهد با دبی 30 لیتر در ثانیه که طبق قانون فقط مجاز 
است شــش ماه آب برداشــت کند، هم اکنون با نبود نظارت 
شرکت آب منطقه ای مشهد در 12 ماه آب زیرزمینی شیرین 
مشهد را غارت می کند. در یک سال فقط مقدار 466560 

متر مکعب اضافه برداشت دارد!
مدام در رســانه ها از کم آبی و بحران آب مــی گوییم اما  
توجهی به رشــد ویلاســازی در دشــت های اطراف مشــهد 
نداریم. تلفن 131 نه تنها رایگان نیست که حتی پاسخ گو هم 

نیست.

متفرقه
چرا برخی کوچه های شــهر را مقداری کنده کاری و به 
حال خود رها کرده اند؟ چرا این کنده کاری ها را مرمت نمی 

کنند؟ لاستیک ماشین ها خراب و داغان شده است.
چرا در مشهد با این همه بزرگی و امکانات یک آکادمی 

فوتبال مخصوص بانوان وجود ندارد؟
آخر ایــن چــه وضعیتــی اســت؛ چــرا بــرای کارت ملی 
هوشمند، خودمان نباید از بیرون عکس بگیریم؟ عکس هایی 

که می گیرند بی کیفیت است.
فروشــگاه مرکــزی اتــکا نیروهــای مســلح در ابتــدای 
صدمتری پل غدیر بولوار فرودگاه افتتاح شده اما  در ورودی 
این فروشــگاه جوری طراحی شده است که از لاین مستقیم 
نمی شــود وارد فروشــگاه شــد و باید یک کیلومتر مقابل پل 
هوایی را دور بزنیم و دوباره یک کیلومتر را برگردیم از زیر پل 
دور بزنیم و برسیم به همان لاین! آفرین به این طراحی! اگر 

در ورودی 50 متر جلوتر باز می شد مشکل حل بود!

شهرستان
در خیابان کلالی محدوده )مسجد محمدیه( شهرستان 
تربت جام تا کی باید شاهد تک چرخ زدن موتورسیکلت ها و 
ویراژ خودروها و سرعت بسیار وحشتناک آن ها باشیم؟ حتماً 
باید حادثه ناگواری رخ دهد که مسئولان چاره ای بیندیشند؟ 
آیا نصب سرعتگیر در انتهای این خیابان کار دشواری است 

که مسئولان از انجام آن شانه خالی می کنند؟
آقای استاندار و مدیران کل؛ شما را به خدا قسم می دهم 
به فکر شهرستان کلات و اهالی آن  باشید. در دولت تدبیر و 
امید هر مدیری که از راه می رسد به شهرستان های کاشمر، 
بردسکن و شهرستان های دیگر می رود تا کسب تجربه کند 

اما کار قابل توجهی برای این شهرستان انجام نمی دهد.
در طرقبــه و در خیابــان مرکــزی ایــن شــهر، صاحــب 
الزمان)عــج( زندگی می کنیم. متاســفانه دکل های صدا و 
ســیما، پوشــش لازم را ندارد و همه روزه شــاهد قطع شبکه 
های تلویزیونی هستیم. حتی از دیدن شبکه های استانی و 
ملی هم محروم هســتیم. زیبنده نیســت در منطقه پرتردد و 
ســیاحتی این امر مورد بی توجهی قرار گیرد. از مســئولان 
صدا و ســیما و مســئولان محلی می خواهیم، به این مسئله 
توجه کننــد و با توجه بــه منطقــه جغرافیایی خــاص طرقبه 
تقویــت لازم شــبکه هــای تلویزیونــی را در دســتور کار قرار 

دهند...
چند روز قبل در مســیر برگشــت به مشــهد بــه قدمگاه 
نیشابور رسیدیم. شهرداری قدمگاه در ورودی شهر سه هزار 
تومان، برای نصب چادر پنج هزار تومان و برای ورود ماشین 
هم پنج هزارتومان دریافت می کرد. چرا هیچ نظارتی بر این 
کار شــهرداری قدمــگاه نمی شــود؟ هیــچ کــدام از زائران و 

مسافران هم از این کار راضی نبودند.

شهرداری
چرا شــهرداری برای رفع بوی بدفاضلاب منطقه خین 
عرب که وضعیت بــد و غیرقابل تحملــی دارد اقدامی جدی 

انجام نمی دهد؟
شهرداری باید نســبت به جمعیت هر محله، زمین های 
خالی هر منطقه را به پارک یا زمین بازی برای جوانان تبدیل 

کند.
شهرداری باید اول به فکر سالمندان و مسن ترها باشد 
تا زیبایی شهر! نیمکت های جدید که کمی انحنا دارد باعث 

کمر درد می شود و موقع نشستن راحت نیست.
ما با مشکل شــدید آب مواجه شــده ایم و شهرداری هم 
نظارت درســتی بر هدررفت روزانه هزاران متر مکعب آب به 

دلیل قراردادهای پیمانکاری ندارد.
مثل این که شــب های جمعه نظافت خیابان های دکتر 
بهشــتی تعطیل اســت. از شــهردار منطقه 8 تقاضا می کنم 
ســری به این مناطــق بزند تا شــهرداری منطقه نمــره منفی 

نگیرد.
چرا متأسفانه وعده افتتاح و تکمیل بولوار نماز در فصل 

بهار عملی نشد.

اتوبوسرانی
اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی هنوز از فرعی عصمتیه 
سه جهت ورود و خروج به پارکینگ اتوبوسرانی استفاده می 
کننــد و ایــن موضــوع بــه خصــوص در ابتــدای صبــح برای 

شهروندان آن خیابان مشکلات صوتی ایجاد کرده است.
پنج شنبه 8 هزار تومان برای شــارژ من کارت پرداخت 
کردم. صبح جمعه قصد استفاده داشتم که عمل نکرد و شنبه 
از باجه سوال کردم و گفت کارتت سوخته است. آیا این رویه 
درست اســت و با رضایت کســانی که من کارت دارند همراه 

است؟
چرا اتوبوسرانی دستگاه های من کارت داخل اتوبوس 
ها را تمیز و تعمیر نمی کند. وقتی مســافران کارت می زنند 
راننده صدای کارت زدن را نمی شنود و اصرار می کند کارت 
بزنیم. گاهی هم مجبور می شــویم دو بــار کارت بزنیم و حق 

مان ضایع می شود. 

راهنمایی و رانندگی
از پلیس محترم راهنمایی خواهش می کنم سری هم به 
معلم 31 آزادشهر بزند از بس شلوغ است بعد از ظهرها حتی 

جایی برای پیاده رفتن هم نیست.
از راهنمایی و رانندگی تقاضا دارم با ماشین های دودزا 
به خصوص کامیون های قدیمی و ناوگان حمل و نقل عمومی 
و رانندگانی که با حرکات نمایشی و لایی کشیدن با سرعت 
زیاد تمرکز دیگر راننــده ها را به هم می زننــد و روی اعصاب 
مــردم راه مــی رونــد بــا شــدت برخــورد کنــد. بــه خصوص 
هنجارشــکنان با بــوق هــای آن چنانی و صــدای زیاد پخش 
خودروهایشــان. خواهش می کنم حتی اگر می شــود برای 
مدت طولانی و طبــق قانون اجــازه رانندگی بــه آن ها داده 

نشود.

بهداشت و درمان
جمعه شــب بــه علــت آســیب دیدگی پــای همســرم به 
بیمارســتان فارابی مراجعه کردم پزشــک کشــیک دســتور 
عکس برداری دادند و برای تشخیص به دکتر ... در اورژانس 
معرفی کردنــد. دکتر اما بــا این که دید همســرم روی ویلچر 
اســت و وضعیت خوبی ندارد، با لحن بدی گفت شــیفت من 
تمام شــده و از ویزیت کردن بیمار من خودداری کرد و گفت 
بروید فــردا بیایید! با اصرار من چند مســکن برای همســرم 
نوشــت. واقعا چرا باید برخی پزشــکان مثل فضای اداری با 

بیماران رفتار کنند؟

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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دبیر کمیته نام گذاری شهرداری در گفت وگو با خراسان رضوی اعلام کرد 

28 خیابان مشهد با نام تکراری 
تغییر نام ها با رضایت مردم و پس از نظرسنجی انجام می شود

گزارش

مهدی عسکری
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